

اتحادیه اروپا روز دوشنبه با صدور بیانیهای جزئیات تحریم‌های علیه ایران را که به بهانه مسائل حقوق بشری در شورای وزیران امور خارجه تصویب شد ارائه کرد.

به گزارش ایرنا از تارنمای اتحادیه اروپا، یازده شخصیت و چهار نهاد ایرانی از جمله پلیس امنیت اخلاقی، نیروی انتظامی ایران و شناماری از مدیران آن در فهرست تحریم‌ها قرار دارند. نام «عسبی زارع پور» وزیر ارتباطات نیز به دلیل آنچه مسئولیت وی در قطع اینترنت خوانده می‌شود، در تحریم‌ها افزوده شده است.

بر این اساس، دارایی افسراد و نهادهای تحریم‌شده مسدود و از سفر به قلمرو اتحادیه اروپا منع شده‌اند. علاوه بر این، شهروندان و شرکتهای اتحادیه اروپا از دسترس قرار دادن وجوه مالی در اختیار آن‌ها منع شده اند.

تحریم‌های وضع شده همچنین شامل ممنوعیت صادرات تجهیزاتی می‌شود که ادعا شده ممکن است برای سروکوب داخلی و نظارت بر مخابرات استفاده شود.

به این ترتیب فهرست تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه ایران به بهانه مسائل حقوق بشری، به ۹۷ شخصیت و ۸ نهاد افزایش یافت.

در همین پیوند جوسپ مونسئول مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که در کنار سایر مقامهای اروپایی درقبال تحریم‌های ظالمانه و ضد حقوق بشری علیه ایران سکوت کرده است، در توتیبی نوشت که بسته تحریمی ای نیز گفت که توافق وزیران امور خارجه اتحادیه‌اروپا به اتفاق آراء تصویب شد. «اتحادیه اروپا همیشه علیه نقض جدی حقوق بشر اقدام خواهد کرد.»

پیشتر،مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفته بود که این اتحادیه در حال بررسی تحریم‌های جدید علیه ایران به دلیل ناآرامی‌های اخیر است. بولر همچنین گفته بود که اتحادیه اروپا به دنبال دلیل قاطع درخصوص دست داشتن ایران در حمله نظامی روسیه به اوکراین است. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا درمورد توافق هسته‌ای نیز گفت که «توافق بسیار نزدیک بودیم اما اکنون انتظار بیشتری در توافق هسته‌ای ایران ندارم.

تهران، بروکسل را به پاسخ متقابل تهدید کرد

تحریم‌های جدید اروپا علیه ایران



واکنش تند تهران درباره مداخله اروپا
سختگوی وزارت خارجه ایران در نشست خبری دیروز(دوشنبه) خود سا محکوم کردن مجدد مواضع برخی از کشورهای اروپایی و غربی در مورد مسائل داخلی ایران و مداخله آنها در امور داخلی ایران به بهانه‌های حقوق بشری گفت: ایران در صورت ادامه رفتارهای مداخله گرانه اروپا واکنش متقابل و متناسب نشان خواهد داد، این موضوع در مورد تمام کشورهای اروپایی

واکنش تند تهران درباره مداخله اروپا
سختگوی وزارت خارجه ایران در نشست خبری دیروز(دوشنبه) خود سا محکوم کردن مجدد مواضع برخی از کشورهای اروپایی و غربی در مورد مسائل داخلی ایران و مداخله آنها در امور داخلی ایران به بهانه‌های حقوق بشری گفت: ایران در صورت ادامه رفتارهای مداخله گرانه اروپا واکنش متقابل و متناسب نشان خواهد داد، این موضوع در مورد تمام کشورهای اروپایی

صداق می‌کند.
بسه گزارش ایرنا، ناصر کنعانی تاکید کرد: اظهارات آقای بولر واکنش‌های زیادی داشته و به اندازه کافی در این زمینه عکس‌العمل شنیده شده و حتی در اروپا اظهارات ایشان تعجب بسیاری را برانگیخته است.قضاوت را واگذار ما کنیم به همه کسانی که اظهارات وی را شنیده‌اند.کنعانی درخصوص اظهارات مقامات فرانسوی و رئیس جمهور این کشور و نوع رفتار و مواضع طرفه در خصوص تحولات داخلی ایران

سختگوی وزارت امور خارجه تشریح کرد

برجام، شرط واشنگتن برای تبادل زندانی با تهران

ایران نسبت به حضور رژیم صهیونیستی در محیط پیرامونی خود حساس است

ایران، افزود: اقدام‌های ضد ایرانی و ضد انسانی کانادا علیه ایران موضوع جدیدی نیست. وی با بیان اینکه دولت کانادا علی رغم شعارهای خود در زمینه حقوق بشر در زمینه عدم رعایت حقوق بشر دارای سابقه بسیار بدی است، اظهار کرد: سابقه سوء حقوق بشری کانادا علیه بومیان این کشور فضاحتی آشکار برای دولت مدعی کانادا در این زمینه است.

کنعانی تاکید کرد: تحریم‌های اخیر این کشور تحریم‌هایی بی ارزشی است. به ویژه تحریم‌هایی که علیه نیروی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعمال کرده است و این اقدامات ناشی از رفتارهای سیاسی و غیر سیاسی این کشور علیه ایران است.

سیاسی کاری در ادعای استفاده روسیه از پهپادهای ایرانی

سختگوی وزارت خارجه همچنین در مورد ادعای مجدد مقامات اوکراینی مبنی بر فروش پهپادهای ایرانی از سوی تهران به روسیه علی‌رغم تکذیب مکرر این موضوع از سوی مقامات ایرانی اظهار کرد: گفت: متأسفانه اخباری منتشر می‌شود که مبتنی بر اهداف سیاسی است و عمدتا از سوی منابع رسانه‌ای غربی نیز به آن‌ها دامن زده می‌شود. ایران بارها اعلام کرده که یک طرف جنگ بین روسیه و اوکراین نیست. ایران هیچ سلاحی را برای هیچ کدام از طرفین جنگ صادر نکرده است. همانطور که اوکراین نیز ما مخالف جنگ هستیم و متناسب با ظرفیت‌های خود تلاش کرده و می‌کنیم که رویکرد نظامی در این زمینه خاتمه پیدا کند. این دیپلمات ارشد ایرانی‌ای نامه داد: این طنز تلخ سیاسی است که مسروهای که خودشان صادر کننده میلیارد دلار اسلحه و تجهیزات نظامی به یک طرف جنگ هستند کشور دیگری را به ارسال اسلحه به یک طرف جنگ برگردیم. البته معطل توافقی نخواهیم علیه ایران راه می‌اندازند. آنها اگر طرفدار صلح و ایجاد راهکار سیاسی در جنگ اوکراین هستند این میزان ارسال اسلحه برای یک طرف جنگ از سوی آنها چه معنایی دارد؟ این یک رفتار متناقض است، ما برای حل این بحران به دنبال راهکار سیاسی هستیم و از راهکارهای سیاسی استقبال می‌کنیم.

هشدار صریح ایران درباره حضور اسرائیل در جمهوری آذربایجان

سختگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط با دور جدید تحریم‌ها در سویی کانادا علیه ایران از جمله اعمال تحریم علیه برخی شخصیت‌های ایرانی از جمله محمدجواد ظریف وزیر خارجه پیشین از سوی دیپلماسی ایرانی که پرسید، «آذربایجان

غرب و تقسیم اغتشاش به اغتشاش خوب و بد باشیم. وی ادامه داد: اگر مثلا اغتشاشان در ایران صورت بگیرد خوب است و نباید مقامات و مسئولان ایجاد امنیت و نظم برخوردی کنند اما اگر در اروپا شکل بگیرد برخورد بدی است و مقامات اروپایی و مسئولان امنیتی و پلیس این کشور حق دارند برخورد کنند و حتی اعتصاب کارگری را با شدت عمل پایان ببخشند. قضاوت این هم بر عهده کسانی است که تحولات را دنبال می‌کنند و ادبیات سیاسی و رفتاری غرب را درخصوص موضوعات مشابه می‌بینند که چگونه رفتار و گفتار دوگانه‌ای دارند.

سختگوی وزارت امور خارجه افزود: لازم می‌دانم اشاره کنم به مواضع عدیده‌ای که علاوه بر فرانسوی‌ها دیگر کشورهای غربی از جمله مقامات آمریکایی هم در قبال ایران گرفته‌اند و عیب‌ب است. دولت جمهوری اسلامی ایران دولت مسئولیت‌پذیری است و این را در عمل اثبات کرده است. دولتی است که هم به نگاه شهروندان احترام می‌گذارد، دولتی است که در دوره‌های چهارساله با رای مردمی انتخاب می‌شود و در یک روند کاملا دموکراتیک بر سر کار می‌آید هم به امنیت شهروندان خود توجه دارد.

کنعانی با بیان این‌که ما کشورهای اروپایی را از اتخاذ رفتارهای غیرمعتول و مداخله‌جویانه برحزم می‌داریم، گفت: در گفت‌وگوهایی که با مقامات اروپایی انجام شده است به آنها گفته شده که در صورت اتخاذ رفتارهای مداخله‌جویانه، گزینشی و استفاده از سیاست‌ها و معیارهای دوگانه، ایران واکنش متناسب و متقابل نشان خواهد داد. این در ارتباط با تک تک کشورهای اروپایی صدق می‌کند و هم درباره موضعی که گفته می‌شود که اتحادیه اروپا می‌خواهد اتخاذ کند صدق می‌کند.

سختگوی وزارت امور خارجه کشورمان تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران متناسب با تصمیم و اقدام آنها بلافاصله تصمیم می‌گیرد و اقدام می‌کند و امیدواریم نتیجه گفت‌وگوهایی که تا الان انجام شده باعث می‌شود که اتحادیه اروپا سیاست و رفتار معقول و منطقی در قبال ایران اتخاذ کند.

سختگوی وزارت امور خارجه تشریح کرد برجام، واشنگتن برای تبادل زندانی با تهران

از دیپلمات‌های ارشد انگلیسی به تهران و بی‌توجهی سفارت انگلیس در مورد این سفردر پی مطلب منتشر شده در یکی از رسانه‌های داخلی ایران گفت: فریخ از این که این خبر را تایید و یا رد کنم، باید بگویم انجام رفت و آمدهای دیپلماتیک بین ایران و کشورهای دارای روابط دو جانبه، براساس نیازهای متقابل و برنام‌هایی از قبل تنظیم شده، انجام می‌شود. کنعانی با بیان این‌که ما با انگلیس روابط دو جانبه داریم، گفت: در ارتباط با مواضع دولت انگلیس درباره مسائل داخلی ایران و مواضع غیرمعتقول و مداخله جویانه که این کشور در مورد تحولات اخیر داشته است، همان طور که می‌دانیم ما به این مواضع واکنش جدی نشان داده ایم، مواضع مداخله جویانه آنها را به صورت جدی و قاطعانه محکوم کردیم، و برنامه‌هایی از قبل تنظیم شده، انجام می‌شود. انگلیس هم احضار شد. کنعانی در مورد تحریم‌های اعمال شده از سوی دولت انگلیس علیه ایران به خاطر تحولات اخیر در کشور نیز گفت: تحریم‌های اخیر این کشور علیه برخی از مقامات ایران را هم محکوم کردیم و هم نسبت به آن اعتراض جدی انجام دادیم.

تبادل زندانیان
سختگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط با بحث تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا اظهار کرد: انجام توافق بین دو کشور برای تبادل زندانیان بین دو کشور را تایید می‌کنیم. این توافق پیش از این انجام شده است ولی طرف آمریکایی آمساده‌اجرای توافق نبود و اجرای آن را منوط به احیای برجام کرده بود. ایران از همان ابتدا تاکید کرده بود که به موضوع زندانیان به عنوان موضوعی انسانی نگاه می‌کند و این مسئله ربطی به موضوع احیای برجام ندارد.

کنعانی با اشاره به موضوع آزادی باقر نمازی شهروند ایرانی – آمریکایی طی روزهای گذشته اظهار کرد: توافق صورت گرفته در یک مرحله انجام شد و یکی از زندانیان بر اساس نگاه انسانی و با حسن نیت با کمک کشور عمان آزاد شد. ما برای اجرای گام‌های بعدی توافق آمادگی داریم. روند برای اجرای توافق مهیا است و اگر آمریکایی‌ها به این جمع‌بندی ما عمل نکنند. سختگوی وزارت امور خارجه در این ارتباط گفت: علاوه بر این، به برخی از مراکز اسلامی نیز حمله شد و اتفاق دیگری نیز رخ داد، حمله به یکی از مدارس ایران در کشور آلمان (هامبورگ) که نیمه شب مورد حمله آشوبگران قرار گرفت و مدرسه به آتش کشیده شد و عملا امکان استفاده از مدرسه در آغاز سال تحصیلی فراهم نیست.



اولویت ایران در منطقه ژئوپلیتیک و تمدنی است
در پاسخ به پرسش از اولویت و جایگاه منطقه قفقاز در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران تاکید کرده‌اند. این درحالی است که ۱۸ درصد بر اقتصاد و تجارت و ۱۳ درصد بر اهمیت استراتژی و سیاست و امنیتی در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران تاکید داشتند.

سیاسی ویژه

درخواست پادشاه عربستان از ایران

برای ادامه همکاری با آژانس

پادشاه عربستان در اظهاراتی خواستار همکاری ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی شد.به گزارش ایسنا به نقل از العربیه، ملک سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان در اظهارات خود در جلسه شورای وزیران این کشور گفت: از ایران می‌خواهیم که به تعهدات هسته‌ای خود پایبند باشد و با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همکاری کامل داشته باشد. وی تاکید کرد که از طریق رقابت‌های کنعانی ادامه داد: در صورتی که توافقات صورت گرفته انجام شود زمینه برای ادامه مذاکرات در سطح مورد نظر دو کشور فراهم می‌شود. کنعانی همچنین در مورد اظهارات پادشاه عربستان نیز گفت: همانطور که اطلاع دارید ایران در طول سالیان متعددی جزو کشورهای پیشتاز در ارائه طرح در سازمان ملل برای تشکیل خاورمیانه‌ای عالی از سلاح کشتار جمعی بوده است. ایران از کشورهای پیشتاز در تشکیل چنین منطقه‌ای است. ایران عضویتی سازنده و موثر در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دارد. همکاری‌های ایران با آژانس ادامه دارد و مذاکرات اخیر آقایان اسلامی و گروسی رزمینه را برای ادامه همکاری‌ها فراهم کرده است. کنعانی ادامه داد: در مورد توافق هسته‌ای نیز ایران به تعهداتش عمل کرده است و تنها عضوی بود که به تعهداتش عمل کرد و این امریکا و همچنین کشورهای غربی بودند که به تعهدات خود عمل نکردند و این انتظار وجود داشت که مقامات عربستان به دولت امریکا توصیه می‌کردند که به تعهداتشان پایبند باشند. کنعانی گفت: ایران در گفت‌وگوی دو جانبه با عربستان متناسب با مفاهمات انجام شده محدودیتی ندارد و در مورد مسائل هسته‌ای نیز همانطور که اشاره کردم همکاری‌های ما با آژانس ادامه دارد و ما کشوری مسئول و مسئولیت پذیر هستیم.

تایید نتایج مثبت مذاکرات ایران و عربستان

سختگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالی در مورد اظهارات اخیر وزیر خارجه عربستان مبنی بر اینکه مذاکرات ایران و عربستان نتایج ملموسی داشته و همچنین اظهارات پادشاه عربستان مبنی بر اینکه ایران باید با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همکاری کند، گفت: مذاکراتی که بین ایران و عربستان انجام شده مذاکرات مفیدی بوده و اگر مفید نبود تا پنج دور ادامه پیدا نمی‌کرد. کنعانی ادامه داد: در صورتی که توافقات صورت گرفته انجام شود زمینه برای ادامه مذاکرات در سطح مورد نظر دو کشور فراهم می‌شود. همچنین در مورد اظهارات پادشاه عربستان نیز گفت: همانطور که اطلاع دارید ایران در طول سالیان متعددی جزو کشورهای پیشتاز در ارائه طرح در سازمان ملل برای تشکیل خاورمیانه‌ای عالی از سلاح کشتار جمعی بوده است. ایران از کشورهای پیشتاز در تشکیل چنین منطقه‌ای است. ایران عضویتی سازنده و موثر در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دارد. همکاری‌های ایران با آژانس ادامه دارد و مذاکرات اخیر آقایان اسلامی و گروسی رزمینه را برای ادامه همکاری‌ها فراهم کرده است. کنعانی ادامه داد: در مورد توافق هسته‌ای نیز ایران به تعهداتش عمل کرده است و تنها عضوی بود که به تعهداتش عمل کرد و این امریکا و همچنین کشورهای غربی بودند که به تعهدات خود عمل نکردند و این انتظار وجود داشت که مقامات عربستان به دولت امریکا توصیه می‌کردند که به تعهداتشان پایبند باشند. کنعانی گفت: ایران در گفت‌وگوی دو جانبه با عربستان متناسب با مفاهمات انجام شده محدودیتی ندارد و در مورد مسائل هسته‌ای نیز همانطور که اشاره کردم همکاری‌های ما با آژانس ادامه دارد و ما کشوری مسئول و مسئولیت پذیر هستیم.

رویداد

تاکید رئیس جمهوری عراق بر شراکت تهران و بغداد

«محمد کاظم آل صادق»، سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق، روز یکشنبه ۲۴ مهر ماه ۱۴۰۱ با آقای «عبداللطیف رشید»، رئیس جمهور جدید عراق ملاقات و گفت‌وگو کرد.

به گزارش ایسنا، در این ملاقات، آل صادق ضمن تبریک به مناسبت انتخاب ایشان به مقام ریاست جمهوری عراق، ایران را حامی یکپارچگی، ثبات و توانمندی عراق مستقل دانست و ابراز امیدواری کرد در دوره ریاست جمهوری ایشان مناسبات دو کشور در تمامی زمینه‌ها بیش از پیش گسترش یابد.

عبداللطیف رشید، نیز ضمن استقبال از سفیر کشورمان و تاکید بر زمینه‌های مشترک تاریخی، فرهنگی و دینی قیامین اظهار کرد: «مصلحت عراق، به منزله مصلحت جمهوری اسلامی ایران و مصلحت جمهوری اسلامی ایران به منزله مصلحت عراق است.» وی تاکید کرد: «نگاه ما به جمهوری اسلامی ایران به عنوان شریکی برای مصالح دو کشور است و معتقدیم مصلحت ایران فراتر از صرف مصالح ایران و عراق و در واقع به منزله مصلحت خاورمیانه است.»

در این ملاقات طرفین بر گسترش روابط فرهنگی و توجه به علقه‌های مشترک اجتماعی و دینی نیز تاکید کردند.

گفت‌وگو و تاکید بر اهمیت و مفید بودن سفر اخیر قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق به ایران نیز از دیگر موضوعات مطرح در این ملاقات بود.

دیدگاه

چرا کانادا ظریف را تحریم کرد؟

یک کارشناس ارشد مسائل بین‌الملل با بیان این‌که ما ایرانیان باید در این زمانه سخت از خطر هیجانات غافل نباشیم و از هر آن چه که ممکن است در حکم خودزنی باشد، احتراز کنیم، گفت: برهیز از افراط حکم می‌کند که میانه‌روها را به بهانه‌های به‌جا یا بی‌جا طرد کنیم. کوروش احمدی در گفت‌وگو با ایسنا در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چرا دولت کانادا اقدام به تحریم محمدجواد ظریف کرد؟ گفت: در شرایطی که شواهد و قرائنی در مورد انگیزه دولت کانادا در این تحریم آقای ظریف در دست نداریم، تنها می‌توانیم حدس‌هایی بزنیم. در این خصوص می‌توانیم بگوییم که دولت کانادا که در ارتباط با تحریم ۱۷ شخص و ۳ نهاد در ۱۳ آبانیه مطبوعاتی دولت کانادا که در ارتباط با تحریم ۱۷ شخص و ۳ نهاد در ۱۳ آبانیه منتشر شد، ادعاهایی در مورد نقض حقوق بشر در ایران و ارائه اطلاعات نادرست برخطی مقامات در این رابطه مطرح شده است اما مسئله این است که آقای ظریف هیچ گاه در مقامی نبوده است که نقض حقوق بشر در مورد ایشان منعی و موضوعیت داشته باشد. وی ادامه داد: روزنامه «گلوب اند میل» که روزنامه مسروسی کانادا است در ۱۴ اکتبر به طور مشخص در مورد تحریم آقای ظریف مدعی شده است که «گروه‌هایی در کانادا» خواستار تحریم ایشان بوده‌اند. اگر اعتباری برای گزارش این روزنامه قائل شویم، آنگاه باید وارد گمانه‌زنی‌هایی در مورد هویت این گروه‌ها بشویم. می‌دانیم که طی حدود سه سال گذشته خانواده‌های قربانیان هواپیمای اوکراینی در ایران و کانادا پیگیر این قضیه بوده و مسئولان مبنی بر اینکه چرا دولت کانادا اقدام به تحریم این خانواده‌ها در ۶ اوت ۲۰۲۱ در جریان یک تظاهرات خواستار تحریم شماری از مقامات ایرانی به شمول آقای ظریف شده بود. به موازات فعالیت آنها، طی یک ماه گذشته نیز اعتراضات در ایران موجب تحرکاتی در بین ایرانیان مقیم کانادا شده و این خانواده‌ها در سازمان‌های این تحرکات نقش داشته‌اند. در این رابطه می‌توان به گروه‌هایی ایرانیان در تورونتو اشاره کرد که هر حزب محافظه کار کانادا (رقیب حزب لیبرال در قدرت) نیز در آن سخنرانی کرد. احمدی با بیان این‌که برخی از رسانه‌های بین‌المللی از فشار انجمن خانواده‌های جان باختگان هواپیمای اوکراینی بر دولت کانادا برای اعمال تحریم سخن گفته‌اند، اظهار کرد: مشخصاً وضعیت این است که ایرانیان مقیم کانادا با توجه به شمارشان و شمار آراءشان در ادوار انتخاباتی و نیز حضور برخی از آنها در مجالس فدرال و ایالتی در سیاست کانادا صاحب نفوذ هستند و می‌توانند بر تصمیمات دولت کانادا تأثیراتی داشته باشند. در قضیه هواپیما، با توجه به وجود اتباع و برخی مقیمان کانادا در بین جان باختگان، افکار عمومی در کانادا نیز تحت تأثیر قرار گرفته بود. البته روشن است که ظریف و همکاران ایشان نقشی در قضیه هواپیمای اوکراینی و سیاست‌گذاری در مورد آن و سیر مناقشات حقوقی مربوطه نداشتند و تصمیمات در این مورد در دوایر دیگر گرفته می‌شد. حتی آقای ظریف در آن قابل صوتی که درز کرد، عصبانیت خود را از کتمان حقیقت تا حد آن سوء-جریانات مربوطه نشان داد. بدیهی است که نباید در تانمن صاحبه مقوله و از این کلمه به خصوص انگشت گذاشت و از کلیت موضوع غافل ماند. وی ادامه داد: البته سقوط هواپیما در بستری از بدبینی و تقابل جدی بین دو دولت ایران و کانادا اتفاق افتاد. سایه مرگ زهرا کاظمی در زندان اوین در ۱۸ سال پیش همچنان بر روابط ایران و کانادا سنگینی می‌کند، مرگ او که تابعیت کانادایی نیز داشت، سبب شد که دولت کانادا طی تمام این سالها بانی و ارائه‌کننده اصلی بیش نویس قطعنامه در مورد نقض حقوق بشر در ایران به مجمع عمومی سازمان ملل باشد. نهایتاً دولت محافظه کار پیشین کانادا در ۲۰۱۲ دولت ایران را به عنوان «حامی تروریسم» تعیین کرده بود.

این کارشناس ارشد مسائل بین‌الملل در پاسخ به این پرسش که برخی معتقدند که اعمال این تحریم‌ها علیه چهره‌هایی میانه رو در ایران در راستای حذف صداهای این گونه چهره‌ها، در مجامع بین‌المللی است، گفت: اگر منظور از «برخی» دولت کانادا باشند، بعید می‌دانم دولت کانادا قصد تقویت تندروها را داشته باشد، اما اگر طرفین کانادا را دیگر دولت‌ها را در چنین چفتی تشویق می‌کنند، قطعاً در اشتباه هستند. قطعاً عصبانیت نباید مبنای قضاوت قرار گیرد و از تصویر بزرگتر غفلت شود. کارنامه اشخاص را باید در کلیت آن بررسی و مورد قضاوت قرار داد. بدون شک هر دیکته نوشته شده‌ای می‌تواند ظاهری داشته باشد، اما همچنان نمره قبولی بگیرد. احمدی گفت: به علاوه، ما ایرانیان باید در این زمانه سخت از خطر هیجانات غافل نباشیم و از هر آنچه که ممکن است در حکم خودزنی باشد، احتراز کنیم. مهم است که داشته‌های خود را بدون دلیل قوی از تک نهمیم. برهیز از افراط حکم می‌کند که میانه‌روها را به بهانه‌های به‌جا یا بی‌جا طرد کنیم. قدر چهره‌های توانا که تاکنون در حد مذاکرات و توان خود در کمک به تأمین منافع کشور نقش موثر داشته‌اند و از این پس نیز می‌توانند همین نقش را در تأمین منافع ملی و امنیت ملی و تأمین رفاه مردم داشته باشند، حفظ کنیم و قدر بدانیم.